
32006D0636.doc – ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 12 септември 2006 година 

 

относно фиксиране на разбивките по години на количеството помощи от 

държавите-членки за подкрепа на Общността във връзка с развитието на селските 

райони в периода 1 януари 2007 г. - 31 декември 2013 г.  

 

(2006/636/ ЕО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Регламент (ЕО) № 1698/2005 на Съвета от 20 септември 2005 г. 

относно подкрепата за развитие на селските райони, предоставяна от Земеделския фонд 

за развитие на селските райони (EAFRD)
1
, и по-специално член 69, параграф 4 от него, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Решение 2006/493/ЕО
2
 фиксира количеството помощи от Общността, което ще бъде 

отпуснато за развитието на селските райони в периода от 1 януари 2007 г. до 31 

декември 2013 г., разбивките по години и минималното количество помощи, което 

следва да се съсредоточи в районите, избираеми по цел Конвергенция. 

 

(2) Точка 40 от Финансовите перспективи за периода 2007 - 2013 г., договорени от 

Европейския съвет през м.декември 2005 г., фиксира минималното равнище на 

трансфери от фондове, подкрепящи кохезията. 

 

(3) В съответствие с член 69, параграф 4 от Регламент (ЕО) № 1698/2005 годишната 

разбивка за количеството помощи от държавите-членки за подкрепа на Общността 

относно развитието на селските райони, следва да бъде направена след изваждане на 

ресурсите, определени като техническа помощ за Комисията и като се отчетат 

количествата, които са запазени за районите, избираеми по цел Конвергенция, участие 

от минали периоди, както и особени ситуации и потребности, които се базират на 

обективни критерии. В съответствие с член 69, параграф 3 от Регламент (ЕО) № 

1698/2005, тези количества помощи следва да бъдат индексирани с 2% годишно, 

докато, в съответствие с параграф 5 от този член, в допълнение на тези количества е 

необходимо държавите-членки да отчитат за целите на планирането количествата, 

произтичащи от модулацията, както е предвидено в член 12, параграф 2 от Регламент 

(ЕО) № 1290/2005 на Съвета от 21 юни 2005 г. относно финансирането на общата 

земеделска политика.
3
 

 

(4) Общият размер на трансферите от Европейския гаранционен фонд «Земеделие» към 

Земеделския фонд за развитие на селските райони (EAFRD) съгласно член 10, параграф 

2 и член 143, буква г) от Регламент (ЕО) № 1782/2003 на Съвета от 29 септември 2003 

                                                 
1
 ОВ L 277, 21.10. 2005 г., стр. 1. 

2
 ОВ L 195, 15.7. 2006 г., стр. 22. 

3
 ОВ L 209, 11.8. 2005 г., стр. 1. Регламент, последно изменен с Регламент (ЕО) № 320/2006 (ОВ L 58, 

28.2. 2006 г., стр. 42). 



32006D0636.doc – ЦПР - редактиран 

г., установяващ общите правила за схемите за преки плащания съгласно общата 

земеделска политика и установяващ определени схеми за осигуряване на помощи за 

земеделските стопани
4
, е определен с Решение 2006/410/ЕО на Комисията

5
 за 

бюджетните години 2007 г. до 2013 г. Тези количества следва да бъдат добавени към 

разбивките по години на помощите, отпускани от държавите-членки с цел планиране на 

развитието на селските райони според методологията, установена в член 10, параграфи 

3 и 4 от Регламент (ЕО) № 1698/2005. Разбивките по години на количествата помощи от 

държавите-членки, произтичащи от модулацията, предвидена по смисъла на член 10, 

параграф 1 на Регламент (ЕО) № 1782/2003, са отпуснати с Решение 2006/588/ЕО на 

Комисията
6
.  

 

(5) Годишната разбивка на помощите не трябва да включва количествата помощи за 

България и Румъния, тъй като Договорът за присъединяване на тези страни все още не е 

влязъл в сила. След влизането в сила на Договора за присъединяване на тези страни, 

разбивката на помощите по години следва да бъде съответно изменена, за да включи и 

количествата помощи за тези страни,  

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Разбивките на помощите, отпускани от държавите-членки по години съгласно поетите 

ангажименти за участие в подкрепата на Общността за развитието на селските райони в 

периода от 1 януари 2006 г. до 31 декември 2013 г., както това е посочено в член 69 от 

Регламент (ЕО) № 1698/2005, са определени в приложението към настоящото решение. 

 

Член 2 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 12 септември 2006 година. 

За Комисията: 

        Mariann FISCHER BOEL 

        Член на Комисията  

                                                 
4
 ОВ L 270, 21.10.2003 г., стр. 1. Регламент, последно изменен от Регламент (ЕО) № 1156 /2006 на 

Комисията (ОВ L 208, 29.7.2006 г., стр. 3). 
5
 ОВ L 163, 15.6. 2006 г.стр. 10. 

6
 ОВ L 240, 2.9. 2006 г., стр. 6. 

 



32006D0636.doc – ЦПР - редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

Разбивки по години за държавите-членки като участие в помощите на Общността за развитие на селските райони в периода 

2007 г. - 2013 г. 

( текущи цени в евро) 

 2007 г. 2008 г. 2009 г. 2010 г. 2011 г. 2012 г. 2013 г. 2007 – 2013 

г. общо 

 от които 

минимални 

количества 

помощи, 

предвидени 

по цел 

Конвергенц

ия Общо 

Белгия 63 991 299 63 957 784 60 238 083 59 683 509 59 267 519 56 995 480 54 476 632 418 610 306 40 744 223 
Чешка република 396 623 321 392 638 892 388 036 387 400 932 774 406 640 636 412 672 094 417 962 250 2 815 506 

354 

1 635 417 

906 Дания 

 

62 592 573 66 344 571 63 771 254 64 334 762 63 431 467 62 597618 61 588 551 444 660 796 0 

Германия  1 184 995 

564 

1 186 941 

705 

1 147 425 

574 

1 156 018 

553 

1 159 359 

200 

1 146 661 

509 

1 131 114 

950 

8 112 

517055 

3 174 037 

771 Естония 95 608 462 95 569 377 95 696 594 100 929 353 104 639 066 108 913401 113 302 602 714 658 855 387 221 654 

Гърция 461 376 206 463 470 078 453 393 090 452 018 509 631 768 186 626 030 398 619 247 957 3 707 304 

424 

1 905 697 

195 Испания 1 012 456 

383 

1 030 880 

527 

1 006 845 

141 

1 013 903 

294 

1 057 772 

000 

1 050 937 

191 

1 041 123 

263 

7213 917 

799 

3 178 127 

204 Франция 931 041 833 942 359 146 898 672 939 909 225 155 933 778 147 921 205 557 905 682 332 6 441 965 

109 

568 263 981 

Ирландия  373 683 516 355 014 220 329 171 422 333 372 252 324 698 528 316 771063 307 203 589 2 339 914 

590 

0 

Италия  1 142 143 

461 

1 135 428 

298 

1 101 390 

921 

1 116 626 

236 

1 271 659 

589 

1 266 602 

382 

1 258 158 

996 

8 292 009 

883 

3 341 091 

825 Кипър  26 704 860 24 772 842 22 749 762 23 071 507 22 402 714 21 783 947 21 037 942 162 523 574 0 

Латвия  152 867493 147 768 241 142 542 483 147 766 381 148 781 700 150 188 774 151 198 432 1 041 113 

504 

327 682 815 

Литва  260 974 835 248 836 020 236 928 998 244 741 536 248 002 433 250 278 098 253 598 173 1 743 360 

093 

679 189 192 

Люксембург 14421 997 13 661411 12 655487 12818 190 12 487 289 12 181 368 11 812 084 90 037 826 0 

Унгария  570 811 818 537 525 661 498 635 432 509 252 494 547 603 625 563 304 619 578 709 743 3 805 843 

392 

2 496 094 

593 Малта 12434 359 11 527 788 10 656 597 10 544 212 10 347 884 10459 190 10 663 325 76 633 355 18 077 067 

Нидерландия 70 536 869 72 638 338 69 791 337 70 515 293 68 706 648 67 782 449 66 550 233 486 521 167 0 

Австрия  628 154 610 594 709 669 550 452 057 557 557 505 541 670 574 527 868 629 511 056 948 3 911 469 

992 

31 938 190 

Полша 1 989 717 

841 

1 932 933 

351 

1 872 739 

817 

1 866 782 

838 

1 860 573 

543 

1 857 244 

519 

1 850 046 

247 

13 230 038 

156 

6 997 976 

121 Португалия 562 210 832 562 491 944 551 196 824 559 018 566 565 142 601 565 192 105 564 072 156 3 929 325 

028 

2 180 735 

857 Словения  149 549 387 139 868 094 129 728 049 128 304 946 123 026 091 117 808 866 111 981 296 900 266 729 287 815 759 

Словакия  303 163 265 286 531 906 268 049 256 256 310 239 263 028 387 275 025 447 317 309 578 1 969 418 

078 

1 106 011 

592 Финландия  335 121 543 316 143 440 292 385 407 296 367 134 287 790 092 280 508 238 271 617 053 2 079 932 

907 

0 

Швеция  292 133 703 277 225 207 256 996 031 260 397 463 252 975 513 246 760 755 239 159 282 1 825 647 

954 

0 



32006D0636.doc – ЦПР - редактиран 

Обединеното 

кралство  

263 996 373 283 001 582 274 582 271 276 600 084 273 334 332 270 695 626 267 364 152 1 909 574 

420 

188 337 515 

Общо 11 357 

312403 

11 182 240 

092 

10 734 731 

213 

10 827 092 

785 

11 238 887 

764 

11 186 469 

323 

11 136037 

766 

77 662 771 

346 

28 544 460 

460  

 


